
 

 
 

 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО 
МАКЕДОНИЈА 

Петта сесија на Работна група 3 
Тема: ПРАВОСУДСТВО И ВИСОКА КОРУПЦИЈА: ПРИБЛИЖУВАЊЕ ИЛИ 

ОДДАЛЕЧУВАЊЕ ОД ЕВРОПСКИТЕ СТАНДАРДИ 

Скопје

Јазици на сесијата
Место: Министерство за Надворешни Работи

14:00 – 15:00 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ

 

15:00 – 16:00 

 
Воведен говор 
 

Рената ДЕСКОСКА, 
Македонија 

Никола ТУПАНЧЕСКИ, 
„Јустинијан Први“ 

Павол ЗИЛИНЧИК, 
Судскиот совет на Република Словачка

Копретседавачи Мухамед ХАЛИЛИ, 

Фросина ТАСЕВСКА, 
министерство за Правда на Р

16:00 – 16:20 
 

16:20 – 17:00 
 Весна ДИМИШКОВА, 

организиран криминал и корупција
Претставник од СЈО

17:00 – 18:00 ДИСКУСИЈА, 

 Александра ДЕАНОСКА, 
Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

 

  

Работна Агенда 

 

КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА (WEB: nkeu.mk) 

сесија на Работна група 3 – Правосудство и основни права:
ПРАВОСУДСТВО И ВИСОКА КОРУПЦИЈА: ПРИБЛИЖУВАЊЕ ИЛИ 

ОДДАЛЕЧУВАЊЕ ОД ЕВРОПСКИТЕ СТАНДАРДИ ? 

 

Скопје, 5ти Јуни 2019, 15:00 – 18.00 

Јазици на сесијата: Македонски, Англиски 
Министерство за Надворешни Работи 

 
РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ - КОКТЕЛ

 

ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Рената ДЕСКОСКА, Министер за Правда на Република Северна 

Никола ТУПАНЧЕСКИ, Експерт, Професор на Правен Факултет 
„Јустинијан Први“ – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје

Павол ЗИЛИНЧИК, Експерт, Канцеларија на народен правобранител и 
Судскиот совет на Република Словачка 

Мухамед ХАЛИЛИ, Потпретседател на Европско Движење

Фросина ТАСЕВСКА, Раководител на сектор за Европска Унија во 
министерство за Правда на Република Северна Македонија  

КАФЕ ПАУЗА 
 

ЕКСПЕРСКИ АНАЛИЗИ 
Весна ДИМИШКОВА, Судија, Основен суд Скопје 1, Оддел за 
организиран криминал и корупција 
Претставник од СЈО 

ДИСКУСИЈА, ПРЕЗЕНТАЦИЈА И УСВОЈУВАЊЕ 
ПРЕПОРАКИТЕ 

Александра ДЕАНОСКА,   Професор на Правен Факултет „Јустинијан 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

Правосудство и основни права: 
ПРАВОСУДСТВО И ВИСОКА КОРУПЦИЈА: ПРИБЛИЖУВАЊЕ ИЛИ 

 

КОКТЕЛ 

Северна 

Професор на Правен Факултет 
Скопје  

Експерт, Канцеларија на народен правобранител и 

Потпретседател на Европско Движење 

за Европска Унија во 
 

Судија, Основен суд Скопје 1, Оддел за 

И УСВОЈУВАЊЕ НА 

Професор на Правен Факултет „Јустинијан 




